

آفریش انسان در خاص رسالت



گفت و گو با حمید رضا میر سعید قاضی - نخستین طراح چاپ دیجیتال بر روی کاشی و سرامیک

اشاره:

حمید رضا میر سعید قاضی سال ها در نیروی هوایی ارتش خدمت نموده و پس از پشت سر گذاردن مأموریت ها و فراز و نشیب ها و کسب تجربیات بسیار در سن بازنشستگی شروع به ایجاد یک کسب و کار جدید که عبارت از چاپ دیجیتال بر روی کاشی و سرامیک بود، نمود. وی در قالب شرکت سرام گرافیک اولین مبتکر چاپ دیجیتال بر روی سرامیک با پخت ۸۵۰ درجه و ماندگاری طولانی مدت با قابلیت ضد آب و ضد نور آفتاب موفق به دریافت لوح های تقدیر بسیار از جمله؛ لوح تقدیر از وزیر رفاه و تامین اجتماعی به عنوان مدیر بازنشسته کشوری و دریافت لوح تقدیر از وزیر کار و امور اجتماعی به عنوان برگزیده جشنواره کارآفرینان امیرکبیر شده است. برای معرفی بیشتر این طرح با وی گفت و گویی ترتیب دادیم که از نظر تان می گذرد:

بیوگرافی از خود ارایه نمایید.

۵۵ سال سن دارم و از اهالی شهر طالقان هستم. مدت ۲۷ سال در نیروی هوایی ارتش خدمت کردم. در طول خدمت همواره این سؤال برایم مطرح بود که اگر در سازمانی مشغول به کار نبوده و حقوق دریافت نمی کردم به چه شغلی روی می آوردم؟! تلاش می کردم تا از کوتاه ترین فرصت های فراغت خود برای مطالعه و تحقیق بهره گیرم. تا این که در پی خواندن کتاب کیمیاگر اثر پائولو کوئیلو در من انگیزه ای برای بهره گیری از فرصت ها و خلق کسب و کاری جدید ایجاد شد.

در آن کتاب تاکید شده بود "خداوند هر انسانی را برای رسالتی خاص آفریده است" یعنی پیش از این که ما را بیافریند رسالتی را برای ما تعیین نموده بود و برای به انجام رسانیدن آن رسالت، هوش، استعداد و امکاناتی را در ما به ودیعه گذارده است و لازمه به کارگیری هوش تلاش مستمر است تا تغییرات لازم در ما شکل گیرد.

در زمان خدمت حین فراغت از کار ممکن بود بسیاری از دوستان فعالیت های تفریحی داشته باشند ولی من به تحقیق و مطالعه مشغول بودم به عبارت دیگر راه خود را که مبارزه با ناامیدی بود یافته بودم زیرا معتقدم در صورتی که ناامید نباشیم پروردگار یقیناً از ما حمایت خواهد نمود.

علاقه مند بودم تا در قالب کسب و کارهای دیگر، درآمدی حلال داشته باشم. پس رشته عکاسی را انتخاب کردم و به دنبال این رشته، به چاپ تصویر روی سطوح ماندگار از جمله؛ چاپ تصویر بر روی کاشی و سرامیک روی آوردم.

چگونگی شکل گیری این طرح را عنوان نموده و آن را به صورت کامل معرفی

نمایید.

همواره در اندیشه نوعی خدمت رسانی بودم تا بتوانم نیازهای مردم را شناسایی نموده و خدمت مناسب را ارایه نمایم تا این که در نهایت به این نتیجه رسیدم که مردم در کشور ما به گذشتگان و خاطرات خود علی الخصوص در قالب عکس علاقه بسیار نشان می دهند ولی عکس را به هر صورت که چاپ می کنند به طور کامل ماندگار نیست و ممکن است بر اثر حوادث گوناگون از بین برود پس به این نتیجه رسیدم که تصاویر را به گونه ای بر روی سرامیک چاپ کنم که ضد خش، ضد یخ زدگی، ضد آتش و در حقیقت ماندگار باشد این فرایند را طی مدت ۸ سال بدون مری به سرانجام رساندم و تنها مری من در این زمینه سعی و خطای من بود.

طرح را معرفی نمایید.

این طرح چاپ دیجیتال بر روی کاشی و سرامیک است که از آن در موارد گوناگون استفاده می شود اکنون از این محصول در موارد مختلف از جمله زیباسازی قبرستان ها استفاده می شود جایی که به نوعی فراموش شده و هیچ فردی هنر و سرمایه خود را برای آن صرف نمی کنند. اگر عزیزی که از دنیا رفت، باید آرامگاه زیبایی داشته باشد تا هر زمان فردی به دیدار او می رود نه تنها افسرده نشده بلکه با روحیه ای خوب آن مکان را ترک کند. هم چنان که اکثر قبرستان ها در کشورهای اروپایی مانند یک موزه است. ما نیز در استان های مختلف و علی الخصوص در مقبره شهدا این طرح را پیاده کردیم.

این کاشی ها در دمای ۸۵۰ درجه سانتیگراد پخته شده و به هیچ عنوان آسیب پذیر نیست و بنده فکر می کنم به سهم خود رسالت خود را که زیبا سازی بخش فراموش شده ای چون قبرستان بود به انجام رسانم

و اعتقاد دارم هر حرکتی که در جهت خدمت گذاری باشد دیر یا زود سود و عایدات آن تضمین می شود. کاربردهای آن در شهرداری ها، هتل ها، حمام های اختصاصی و دیگر اماکن است. صادرات کار دشوار و سنگینی است ولی درصدد هستیم اقداماتی برای آن صورت دهیم. اکنون مشغول اطلاع رسانی هستیم تا با رستوران ها و دیگر اماکنی که می توان از این محصول استفاده نمود نیز از این محصول بهره گیرند. این محصولات در برابر آتش نیز مقاوم هستند. و می توان در دفاتر گوناگون بسته به نوع کار مورد مصرف قرار داد.

مزایا و محاسن این طرح چیست؟

این طرح را در موارد متعدد پیاده نمودیم و در یافتیم بهترین مورد مصرف آن بر کاشی های سرامیکی است که در قالب پازل به شکل تابلوهای عظیم در می آید این کاشی ها در درجه حرارت بالا پخته شده و به هیچ عنوان از بین نمی رود. به عبارت دیگر یک بار هزینه می شود و اثر برای همیشه ماندگار می شود. نوآوری که در این واحد تولیدی ترتیب دادیم این که تلاش کردیم تا برای افرادی که فاقد شغل و یا کسب و کاری هستند خدماتی را در قالب آموزش به همراه تجهیزات و ابزار آلات لازم ارایه نموده و تجربیات خود را در اختیار این افراد گذاریم و آنان را حمایت می کنیم و در صورتی که در حین انجام کار نیاز به تجربیات و مواد اولیه داشتند آن را در اختیارشان می گذاریم به عبارت دیگر گارانتی آموزشی نیز داریم. در حقیقت قصد داریم تا در هر بخشی کارآفرین و نوآور باشیم یعنی در هر بخشی کاری را انجام دهیم که از حوصله دیگران خارج است.

این فعالیت به این صورت است که افراد با صرف هزینه یک میلیون تومان می توانند دستگاه و

تجهیزات لازم را در اختیار گیرند و در منزل خود به صورت مستقل مشغول به کار شوند در برخی موارد حتی این دستگاه را در اختیار افرادی مثل کارخانه دار و رشکسته گذارم که پس از مدتی کار با این دستگاه و کسب درآمد مجدداً روحیه خود را به دست آوردند. در کل می توان گفت محاسن این طرح به تفکیک عبارتند از:

مقاومت لعاب و کیفیت مناسب کاشی

مقاومت دایم رنگ در مقابل نور آفتاب، باران و مواد شوینده

پخت کوره ای تا ۸۵۰ درجه

امکان سفارش در ابعاد دلخواه

مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز خود را چگونه تامین می کنید؟

به لطف خداوند و سعی و تلاش خود دل بسته ایم و شعار ما این است که برای حل هر مسئله ای یا راهی وجود دارد و بنا باید راهی برای آن ساخت. بر این اساس در این مجموعه هیچ فردی انتقاد نمی کند مگر این که راهکار آن را نیز ارایه نماید.

دستگاه های لازم را به صورت استوک خریداری نموده و با تکنیک هایی که خود بر روی آن اعمال می کنیم آن را ارتقا داده و برای رسیدن به اهداف خود از آن بهره می گیریم.

سرمایه اولیه شما برای شکل گیری این طرح چه میزان بود و آیا تمام سرمایه از آن خودتان بود یا حمایت هایی هم شامل حالتان شد؟

سرمایه اولیه من همان حقوق بازنشستگی ام بود و چون این سرمایه بسیار ناچیز بود مجبور شدم خانه خود را بفروشم زیرا دریافته بودم اگر می خواهیم چیزی از آن ما باشد باید فدیة آن را پرداخت کنیم

و هر چیزی که آسان به دست بیاید به آسانی هم از دست می رود من نیز راه بازگشتی برای خود نگذاشتم تا کار را به انجام رسانم تا این که به عنوان کارآفرین معرفی شدم.

ما شاهد حمایت های خاصی نبودیم البته ۶۰ میلیون وام را برای ما مصوب کرده و ۱۸ میلیون آن را پرداخت نمودند که بخشی از تجهیزات را خریداری نمودم و برای بخش دیگر آن مراجعه نمودم و چیزی عایدم نشد پس اگر همان ۱۸ میلیون را نیز دریافت نمی کردم بهتر بود زیرا اگر بناست این طرح ۶۰ میلیون تومان ارزش داشته باشد چرا ۱۸ میلیون و اگر بناست که تجهیزات ناقص خریداری شود سودی نخواهد داشت.

چه برنامه هایی جهت گسترش این طرح در زمینه صادرات دارید؟

طرح هایی دارم تا این صنعت و یا حرفه را در دیگر کشورها رشد و توسعه دهم و به عبارتی نماینده کشور خود در این کشورها باشم و به نوعی در این کشورها کارآفرینی ایجاد نمایم و ایجاد کارآفرینی را در این کشورها اشاعه دهم.

به عقیده شما دولت باید چه سیاست هایی را برای توسعه کارآفرینی اعمال نماید؟

به نظر من سیاست هایی که در دولت پیشین برای کارآفرینی در نظر گرفته شد چندان موفقیت آمیز نبود. تنها اقدامی که صورت گرفت این بود که سرمایه هایی در اختیار افراد قرار گرفت که در نتیجه خرج شد یعنی با این سرمایه ها تولید شد ولی به فروش نرسید.

حمایت از کارآفرین تنها مادی نیست بلکه تیمی کارآزموده باید برای حمایت از کارآفرین در نظر گرفته شود بنا نیست کارآفرین فیلسوف باشد بلکه کارآفرین فردی است که در بخشی ذهنش خوب کار کرده و کالایی را بهتر، شکیل تر و یا با کارایی بیشتر تولید می کند.

به عقیده من ضرورت دارد تا مشاورانی در اختیار کارآفرینان قرار گیرد یعنی سازمان هایی وجود داشته باشد که وی از آن ها مشاوره گیرد نه این که زمان های زیادی را به دلیل بی تجربگی از دست داده و در نهایت با مشکل روبرو شود. با وجود این مشاوران در سرعت و پیشرفت کارآفرینان قابل توجه خواهند بود و این همان سیاست هایی است که در کشورهای اروپایی اجرا شده ولی متأسفانه در کشور ما شکل نگرفته است.

در کشور ما کالاهایی برای فروش تولید می شود ولی ما تا چه اندازه در کشور توریست داریم تا کالاها را به آنان بفروشیم تا چه اندازه خودمان به خودمان کالا بفروشیم؟ چند نمایشگاه در کشورهای خارجی برای ما برگزار می شود؟ کارآفرین که توان شرکت در نمایشگاه های خارجی را ندارد! آیا برای همین تعداد کارآفرینی که در کشور وجود دارند دولت تا چه اندازه تسهیلات در نظر گرفته است؟!

باید دانست کارآفرین شخصی است که خداوند انرژی و استعدادی را در اختیار او نهاده است و ممکن است شکوفایی این استعداد ها منجر به اشتغالزایی نیز شود.

با ۵۵ سال سن برای ۱۵ نفر به صورت مستقیم و

حمایت از کارآفرین تنها مادی نیست بلکه تیمی کارآزموده باید برای حمایت از کارآفرین در نظر گرفته شود بنا نیست کارآفرین فیلسوف باشد بلکه کارآفرین فردی است که در بخشی ذهنش خوب کار کرده و کالایی را بهتر، شکیل تر و یا با کارایی بیشتر تولید می کند.

برای تعداد بیشتری به صورت غیر مستقیم و در شهرهای گوناگون به واسطه نمایندگان شرکت که آموزش دیده و مشغول به کار هستند، اشتغالزایی ایجاد نمودیم و این برای کشور ما موهبتی است که من به عنوان یک فرد بازنشسته قادر هستم برای ۴۰ تا ۵۰ نفر اشتغالزایی ایجاد نمایم. آیا این به آن معناست که ما با مشکلی روبرو نیستیم؟! آیا تا کنون این مشکلات بررسی و راهکاری مناسب برای آن ارایه شده است؟!

به عقیده شما در صورتی که این طرح مورد حمایت واقع شود تا چه اندازه گسترش خواهد یافت؟

کسب سرمایه از دولت و بانک ها با منابع دیگر متفاوت است. باید دانست در صورتی که کارآفرینان هدایت و همراهی شوند دیگر حتی نیاز به صادرات نفت نیز نداریم.

به عنوان کارآفرین از سال ۱۳۸۵ تا کنون در اکثر مصاحبه ها حضور داشتم ولی تا کنون از من پرسیده نشده است که شما در سن بازنشستگی چند ساعت کار می کنید؟! اکنون از ساعت ۶ تا ۲۲ مشغول به کار هستم و معتقدم اول خواندن نماز و راز و نیاز با پروردگار، تغذیه درست و ورزش موادی است که موظف به انجام آن هستم تا بتوانم بطور صحیح و اصولی به فعالیت خود ادامه دهم.

با چه مشکلاتی روبرو هستید و آیا تا کنون مشکلات موجب دلسردی شما شده است؟

در کشور موانع و مشکلات در حوزه های گوناگون از جمله سیاسی، اقتصادی و اجتماعی وجود دارد و این مشکلات هر کدام به نوعی در وضعیت کسب و کار تاثیرگذار است و افراد در این شرایط از لحاظ اقتصادی دچار مشکلات متعددی هستند. باید تلاش کنیم تا در برابر چالش هایی که ناخواسته در سر راه ما قرار می گیرد مقاوم باشیم.

زمانی که پروردگار بخواهد از فردی حمایت کند در ابتدا یک تن سالم به او عطا می کند زیرا عادل است و بار سنگین را بر دوش های پهن می نهد. پس اگر بناست تا من کارآفرین باشم هوش و بیداری به من عطا می کند.

علاقه زیادی به ورزش از جمله بدنیتون و شنا دارم و می دانم در صورتی که دچار ناامیدی شده و ذهن و بدن ضعیفی داشته باشم یقیناً شکست خواهم خورد. از خداوند خواسته ام که قدرتمند باشم پس راه های دشوار را پیش رویم قرار داده است زمانی که توانستم استقامت کنم چندین ماه در دفتر می ماندم حتی همسرم معتقد بود ایده آل هایم عملی نیست ولی

اکنون که در این راه آمده و یکی از کارمندان این شرکت به شمار می رود بهترین جان فشانی ها را به عمل می آورد.

فرآیند چاپ کاشی را از جایی نیاموختم و با سعی و خطا آن را آموزش دیدم. زمانی آنرا در داخل کوره می گذاشتم یا می شکست و یا به نوعی از بین می رفت. پس تمام درآمد خود را صرف سعی و خطا کردم چرا که تا پیش از آن چاپ دیجیتال روی کاشی با پخت ۸۵۰ درجه در کشور وجود نداشت به همین دلیل احتمال خطا افزایش می یافت و با وجود این که به کارمندان دستمزد پرداخت می کردم آنان مرا ترک می کردند و معتقد بودند بودند من راهی را می پیمایم که خود سرانجامش را نمی دانم.

آیا از ابتدا یقین داشتید که به موفقیت دست خواهید یافت؟

خیر، در ابتدا ۵ میلیون تومان سرمایه در دست داشتم و تصمیم گرفتم چاپ روی سرامیک را آغاز کنم و به گمان خود با ۲ میلیون تومان می توانستم این فعالیت را ترتیب دهم ولی با صرف ۵ میلیون تومان هزینه تازه متوجه شدم هنوز هیچ کار از پیش نرفته است. گام های دیگر را برداشته و به ادامه کار مشتاق شدم تا این که به یاد این داستان افتادم که زمانی مسلمانان قصد داشتند آندولوس یا اسپانیا را فتح کنند فرمانده آنان تمام نیروها را در سواحل اسپانیا پیاده کرده و کشتی های آنان را آتش زد و به عبارت دیگر این مفهوم را برای آنان عنوان کرد که یا دریا و یا فتح اسپانیا پس افراد به این دلیل که خود را در بازگشت به دریا ناتوان دیدند تصمیم گرفتند تا به جلو پیش روند. من نیز به همین ترتیب چون همه چیز خود را گذارده بودم چاره ای جز پیش روی در این مسیر نداشتم.

آیا طرح های دیگری هم در زمینه کارآفرینی و اشتغالزایی در دست دارید؟

معتقدیم در ابتدا باید طرح هایی که در دست داریم را به انجام رسانیم و پس از آن به دنبال دیگر طرح ها باشیم. برای خود و دیگران اشتغالزایی نمودیم و با آموزش های که در نظر داریم به نوعی اشتغالزایی را گسترش خواهیم داد و در صورتی که مواد اولیه فراوان تری در دست داشته باشیم دیگری که این دستگاه ها را از ما خریداری می کنند را حمایت خواهیم نمود.

در حال حاضر برنامه هایی برای جذب سرمایه گذاران در دست بررسی است به عنوان مثال تیزرهای تبلیغاتی برای معرفی این فعالیت در تلویزیون استانی ترتیب داده ایم که سرمایه گذاران در صورت همکاری

در سود حاصل سهیم خواهند بود.

میلیون ها سنگ قبر در کشور وجود دارد ولی تمایلی به بازسازی و نوسازی آن ها وجود ندارد و با توجه به این که این نیز یکی از رسته های فعالیت ما به شمار می رود در زمینه تبلیغات آن فعالیت داریم و بسترهای مورد نظر فراهم است. هم چنین تکنولوژی و تجربه آن را در اختیار دارم و اگر سرمایه گذارانی پیش قدم شود یقیناً موفق شده و آینده خوبی را را رقم خواهیم زد.

برنامه های آتی شما چیست؟

تا کنون طرح ها و برنامه هایی که برای کار در نظر داشتم به انجام رسانیده ام و در نظر دارم کاری را که به انجام رسانیده ام به همگان معرفی نمایم.

در پایان آیا مطلبی را لازم به ذکر می دانید؟

زمانی تا نیمه های شب به کار و مشکلات آن می اندیشیدم تا این که یک روز خانمی ارمی مراجعه نمود تا عکس همسرش را بر روی سنگ قبر او چاپ کنم. متأسفانه هر بار در چاپ این تصویر با مشکل مواجه می شدم تا این که ۶ ماه گذشت و او هم چنان تماس می گرفت و آن موضوع را پیگیری می کرد یک شب این عکس را بر روی کاشی پیاده نموده و به صورت کاملاً اتفاقی به همراه تصویری از علیاً ولی الله در کوره نهادم و شب در محل کار ماندم فردا صبح منتظر ورود همکاران بودم که متوجه شدم روز تعطیل و تولد حضرت علی (ع) است به سراغ کوره رفتم و دیدم که تصاویر خوب از آب درآمده با آن خانم تماس گرفتم و به او گفتم تصویر همسرتان آماده است و چه سعادت داشتند که تصویرشان در کنار تصویر علیاً ولی الله در کوره قرا گرفت در همین لحظه بود که ایشان با هیجان فریاد زد همسر من پیش از مرگش مسلمان شده بود.

باید گفت یکی از مشکلات کارآفرینی در کشور ما این است که کارآفرینان حامی ندارند و تمام امور بر عهده خودشان است یا نبود و یا پیروز می شوند و پس از موفقیت، تازه به سراغ او می آیند ولی در این میان اگر یک کارآفرین پدید آید به واقع کارآفرین است.

در عین حال که دوست داشتم کارآفرین باشم معتقد بودم کارآفرین باید در عین حال که زندگی شخصی خود را اداره می کند باید تا اندازه ای با روانشناسی آشنا باشد که بتواند بر ناکامی های خود فائق آید. سوم این که تا اندازه انگیزه قوی داشته باشد که بتواند مشکلات ریز و درشت خود را مرتفع نماید و در صورتی که این ویژگی ها را نداشته باشد به دنبال کارآفرینی نه بلکه باید به دنبال کارمندی برود.

برخی ویژگی های کارآفرینان مشابه است مطلبی را در جایی خواندم با این عنوان که من از او نیرو خواستم مشکلات را جلوی پایم قرار داد تا قوی شوم. به عبارت دیگر اگر ما بناست تا قوی شویم باید در سختی ها و دشواری ها قوی شویم و اگر ما کارآفرین شده ایم و گمان می کنیم به ثروت نرسیده ایم در واقع رسیده ایم و توانمندی ها، باورهای درست، امیدواری، شهرت، مورد اعتماد جامعه بودن همان ثروت است تا جایی که پروردگار خود فرموده اند تو قدمی بردار من برای تو چهارصد قدم بر می دارم.